Item donum Dei, non autem mandatum esse. Tempus igitur est, ut ad secundum transcamus, nempe, ad ostendendum Deum nullam aliam sed cognitionem ab hominibus per Prophetas petere, quam cognitionem divinitate suæ Justitie, & Charitatis, hoc est talia Dei attributa, quæ homines certa vivendi ratione imitari possunt: quod quidem Jeremias expressissimis verbis docet. Nam cap. xxii. 16. de Rege Iosia loquens hæc ait

אָבֵךְ הַלֵּא אָכֵל וִשְׁתַחַן וַיַּעֲשֵה מִשְׁפָט וַזְדָּקָה בָּאָרֶץ אֲזַר טוֹב לוֹ רַצְנָה עַנִּי וְאָבִיךְ אֲזַר טוֹב לוֹ רַצְנָה הַלֵּא חִיא הַרְעִית אָזְתִּי נָאֵם יְהֹוָה וְנוּ

Pater tuus quidem comedit, & bibit, & fecit Iudicium, & justitiam, tum ei bene (fuit) judicavit ius pauperis, & indigentis, tum ipsi bene (fuit) nam (NB.) hoc est me cognoscere, dixit Iehova: nec minus clara sunt, quæ habentur Cap. ix. 24. nempe **אָבֵךְ**

בִּזְמַת יְתַהַלְלַת הַמִּתְחָלָל הַשְּׁכָל וַיַּדְעַ כִּי אֲנִי יְהֹוָה עֲשֵה חִקְרָה מִשְׁפָט וַזְדָּקָה בָּאָרֶץ כִּי בָּאֱלֹהָה חִפְצָתִי נָאֵם יְהֹוָה sed in hoc tantum glorietur unusquisque, me intelligere, & cognoscere, quod ego Iehova facio charitatem, iudicium, & justitiam in terra, nam bis delector, ait Iehova. Colligitur hoc etiam præterea ex Exodi xxxiv. 6. 7. ubi Deus Moysi cupienti ipsum videre, & noscere, nulla alia attributa revelat, quam quæ divinam Justitiam & Charitatem explicant. Denique illud Johannis, de quo etiam in sequentibus, apprime hic notandum venit, quis scilicet, quia nemo Deum vedit, Deum per solam charitatem explicat, concluditur que

quæ cum reverâ Deum habere; & noſcere, qui
charitateat̄ habet. Videmus itaque Jeremiam,
Mosen, Johannem, Dei cognitionem, quam unius-
quisque ſcire tenetur, paucis comprehendere,
eamque in hoc solo, ut volebamus, ponere, quod
ſcilicet, Deus fit ſumme justus, & ſumme miseri-
cors, ſive unicum veræ vitæ exemplar. His ac-
cedit, quod Scriptura nullam Dei Definitionem
exprefſe tradit, nec alia Dei attributa amplecten-
da præter modo dicta præſcribat, nec ex professo,
ut hæc, commendet: ex quibus omnibus conclu-
dimus, intellectualē Dei cognitionem, quæ eum
naturam, prout in ſe eſt, conſiderat, & quam na-
turam homines certa vivendi ratione imitari non
poſſunt, neque tanquam exemplum ſumere, ad
veram vivendi rationem iſtituendam, ad fidem,
& religionem reuelat̄ nullo modo pertinere, &
consequenter homines circa hanc ſine ſcelere toto-
caelo errare poſſe. Minime itaque mirum, quod
Deus ſe imaginationibus, & præconceptis Pro-
phetarum opinionibus accommodaverit, quod
que fideles diuersas de Deo foverint ſententias, ut
in cap. II. multis exemplis oſtendimus. Deinde
minime etiam mirum, quod ſacra volumina ubi-
que adeo impropria de Deo loquantur, eique man-
bus, pedes, oculos, aures, mentem, & motum
localem tribuant, & præterea etiam animi em-
otiones, ut quod fit Zelotypus, misericors &c. &c.
quod denique ipsum depingant tanquam Judicem,
& in cœlis, tanquam in ſolio regio ſedentem, &
Christum ad ipsius dextram. Loquuntur nimirum
ſecundum captum vulgi., quem Scriptura non
doctuni, ſed obedientem reddere ſtudet. Com-